
POČET OBYVATEL PŘIHLÁŠENÝCH K POBYTU

 NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.01.2024

občané

mladší 15

let

občané

nad 15 let

celkem

občanů

celkem

obyvatel
 Městské obvody cizinci

 Hošťálkovice 307 1 565 1 872 44 1 916

 Hrabová 523 3 444 3 967 130 4 097

 Krásné Pole 399 2 383 2 782 37 2 819

 Lhotka 221 1 196 1 417 18 1 435

 Mariánské Hory a Hulváky 1 486 9 687 11 173 1 461 12 634

 Martinov 164 1 012 1 176 68 1 244

 Michálkovice 555 2 877 3 432 127 3 559

 Moravská Ostrava a Přívoz 5 418 30 436 35 854 4 609 40 463

 Nová Bělá 407 1 898 2 305 98 2 403

 Nová Ves 83 600 683 52 735

 Ostrava-Jih  11 692 83 065 94 757 6 021 100 778

 Petřkovice 481 2 777 3 258 71 3 329

 Plesná 239 1 353 1 592 44 1 636

 Polanka nad Odrou 698 4 360 5 058 96 5 154

 Poruba 7 115 52 080 59 195 3 397 62 592

 Proskovice 171 1 077 1 248 45 1 293

 Pustkovec 167 1 167 1 334 32 1 366

 Radvanice a Bartovice 882 5 413 6 295 341 6 636

 Slezská Ostrava 3 218 17 196 20 414 2 268 22 682

 Stará Bělá 618 3 518 4 136 106 4 242

 Svinov 561 3 706 4 267 156 4 423

 Třebovice 240 1 632 1 872 106 1 978

 Vítkovice 1 441 6 242 7 683 1 939 9 622

 Celkem 37 086 238 684 275 770 21 266 297 036



  POČET OBYVATEL, KTEŘÍ SE PŘIHLÁSILI K TRVALÉMU POBYTU NEBO MAJÍ PODLE  ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

  POVOLEN POBYT NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY, KE DNI 01.01.2024

 Název městského obvodu

Ostrava

Občané ČR Cizinci s trvalým nebo přechodným pobytem
Obyvatel

celkem
Muži

z toho muži

15+
Ženy

z toho ženy

15+
Celkem  z toho 15+ Muži

z toho muži

15+
Ženy

z toho ženy

15+
Celkem  z toho 15+

Hošťálkovice 921 755 951 810 1 872 1 565 20 16 24 20 44 36 1 916

Hrabová 1 920 1 632 2 047 1 812 3 967 3 444 65 54 65 60 130 114 4 097

Krásné Pole 1 351 1 148 1 431 1 235 2 782 2 383 18 16 19 18 37 34 2 819

Lhotka 684 569 733 627 1 417 1 196 9 9 9 8 18 17 1 435

Mariánské Hory a Hulváky 5 443 4 685 5 730 5 002 11 173 9 687 823 723 638 527 1 461 1 250 12 634

Martinov 576 491 600 521 1 176 1 012 31 26 37 34 68 60 1 244

Michálkovice 1 736 1 428 1 696 1 449 3 432 2 877 63 54 64 56 127 110 3 559

Moravská Ostrava a Přívoz 17 462 14 649 18 392 15 787 35 854 30 436 2 327 1 992 2 282 1 987 4 609 3 979 40 463

Nová Bělá 1 130 920 1 175 978 2 305 1 898 46 39 52 37 98 76 2 403

Nová Ves 348 311 335 289 683 600 39 38 13 12 52 50 735

Ostrava-Jih 45 763 39 828 48 994 43 237 94 757 83 065 2 957 2 580 3 064 2 703 6 021 5 283 100 778

Petřkovice 1 574 1 339 1 684 1 438 3 258 2 777 38 33 33 28 71 61 3 329

Plesná 788 663 804 690 1 592 1 353 20 15 24 19 44 34 1 636

Polanka nad Odrou 2 503 2 151 2 555 2 209 5 058 4 360 63 63 33 30 96 93 5 154

Poruba 27 677 24 048 31 518 28 032 59 195 52 080 1 802 1 604 1 595 1 389 3 397 2 993 62 592

Proskovice 615 521 633 556 1 248 1 077 19 18 26 18 45 36 1 293

Pustkovec 646 558 688 609 1 334 1 167 10 6 22 21 32 27 1 366

Radvanice a Bartovice 3 129 2 686 3 166 2 727 6 295 5 413 184 163 157 134 341 297 6 636

Slezská Ostrava 10 089 8 451 10 325 8 745 20 414 17 196 1 159 1 029 1 109 985 2 268 2 014 22 682

Stará Bělá 2 018 1 685 2 118 1 833 4 136 3 518 52 48 54 47 106 95 4 242

Svinov 2 088 1 817 2 179 1 889 4 267 3 706 73 63 83 67 156 130 4 423

Třebovice 903 788 969 844 1 872 1 632 57 38 49 41 106 79 1 978

Vítkovice 3 917 3 189 3 766 3 053 7 683 6 242 1 111 961 828 699 1 939 1 660 9 622

CELKEM OSTRAVA 133 281 114 312 142 489 124 372 275 770 238 684 10 986 9 588 10 280 8 940 21 266 18 528 297 036

Vysvětlivky

15+ … počet osob starších 15 let


